PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Paes Leme, 1407 – Centro – Fone: (18) 3702.2010

ANDRADINA-SP          CEP. 16.901.010

Site: http//www.educacaoandradina.sp.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CONCURSO DE MERENDEIRA 02/2018

A Prefeita Municipal de Andradina, usando de suas atribuições legais, nos termos   do   artigo   37   da

Constituição Federal inciso IX, com a supervisão da Comissão Especial nomeada   pelo Decreto nº   6560/2018   resolve

RETIFICAR   o   edital   de   abertura   nos   itens   que seguem abaixo.

  No capítulo I, item 1.2 onde se lia:

Nomenclatura - Carga Horária – Referência – Vagas - Vencimentos - Taxa de Inscrição –

Requisito – atribuições.

 1.2.- NIVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO

Nomenclatura
Carga

 Horária
Ref. Vagas Venc.

Taxa de

Inscrição
Requisito

Merendeira
44h

semanais

NM -
CLASSE

"C" - REF.
01

08 R$ 709,70 50,00
Ensino

Fundamental
Completo

Leia-se:

Nomenclatura - Carga Horária – Referência – Vagas - Vencimentos - Taxa de Inscrição –

Requisito – atribuições.

1.2.- NIVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Nomenclatura
Carga

 Horária
Ref. Vagas

Vencimen

tos

Taxa de

Inscrição
Requisito

Merendeira
44h

semanais

NM -
CLASSE

"C" - REF.
01

08
R$ 728,72
***

50,00
Ensino

Fundamental
Completo

***A remuneração mensal do emprego é a prevista na legislação municipal e está sujeita a

complementação do salário mínimo nos termos do artº 7º, inciso IV da Constituição Federal; e

também Auxílio Alimentação, atualmente, no valor de R$ 400,00.

 No capítulo II – Item 2.1.2, onde se lia:

2.1.2.- O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado exclusivamente em qualquer Casa Lotérica local

ou nas agências da Caixa Econômica Federal (sendo vedado o pagamento em qualquer outra instituição).

Leia-se:

2.1.2.- O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado exclusivamente em qualquer Casa Lotérica local

ou nas agências da Caixa Econômica Federal (sendo vedado o pagamento em qualquer outra instituição) até o

dia 02 de julho de 2018.

Andradina, 12 de junho  de 2018.

Tamiko Inoue

Prefeita Municipal